
                                                                   FH Bielefeld  - Verkündungsblatt 2011- 21 – Seite 1160 

 
Erste Ordnung 

zur Änderung der Prüfungsordnung  
für den Bachelorstudiengang Betriebswirtschaftslehre (2011) 

an der Fachhochschule Bielefeld 
vom 08.08.2011 

 
 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des 
Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006 (GV. NRW. S. 
474), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 8. Oktober 2009 (GV. NRW. 
S.516), hat der Fachbereich Wirtschaft und Gesundheit der Fachhochschule Bielefeld 
folgende Ordnung als Änderungssatzung erlassen: 
  
 

Artikel I 
 

Die Prüfungsordnung (BPO) für den Bachelorstudiengang Betriebswirtschaftslehre 
(2011) an der Fachhochschule Bielefeld vom 09.06.2011 (Verkündungsblatt der 
Fachhochschule Bielefeld –Amtliche Bekanntmachungen–2011, Nr. 18, Seite 455-629) 
wird wie folgt geändert: 
 
 
Die Anlage 1 (Studienverlaufsplan) wird wie folgt geändert: 
 

Das Modul 5 SQ 01 (Kommunikations- und Managementkompetenzen, 5 CP, 4 
SWS) wird in das zweite Semester verschoben. Dafür wird das Modul 5 WI 01 
(Grundlagen der Wirtschaftsinformatik, 5 CP, 4 SWS) in das erste Semester gelegt. 
 
 
Die Anlage 2) Modulbeschreibungen wird wie folgt geändert: 
 

Die Modulbeschreibungen der o. g. Module werden entsprechend ausgetauscht. 
 
 
 

Artikel II 
 

Diese Ordnung wird im Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche 
Bekanntmachungen – bekannt gegeben. Sie tritt einen Tag nach ihrer 
Veröffentlichung in Kraft. 

------------------------------------------------------------------- 
Ausgefertigt aufgrund eines Beschlusses des Fachbereichsrates des Fachbereichs 
Wirtschaft und Gesundheit vom 07.07.2011. 
 
Bielefeld, 08.08.2011 
 
 
Die Präsidentin 
der Fachhochschule Bielefeld 
 
gez. Rennen-Allhoff 
 
Prof. Dr. B. Rennen-Allhoff  


